平成３０年度
光鯱会本部 第７回 幹事会議事録

日時 平成 30 年 11 月 6 日（火）18:30～
場所 24 号館 116 号室
記録者 須原

出席者：井戸田、中薗、内藤、河辺、浅野、井上、中村、木下、田中(俊)、成田、横井、伊藤、犬飼、

松本、鈴木、山﨑、松本(健)、木全、杉浦、須原
欠席者：松田、田中(康）夏目、渡辺、林、高村、石川、水野

Ⅰ 議題

１． ＯＢ・ＯＧ交流会のついて
 開催日 12 月 5 日（水） 16：30～18：30 懇親会 18：45～
 OB 参加者一覧表の出稿と更新及び出欠について
   まだの人は早急に杉浦幹事に送信のこと
 「ガイダンス」の文言は削除 就職ガイダンスとの認識はあまりよろしくない
 交流会会場は５２１１号室 16 時 10 分から使用可能
 懇親会会場・飲食の手配は夏目先生
 懇親会会場の決定は先でも良い 最悪当日告知でも可
 OB は名札等着用して出席 学生はシールに各自当日記入して貼る。準備は杉浦幹事。

 懇親会への参加制限は「原則」として学部 3 年、院生として告知
 学生への告知は案内チラシを掲示板エレベーター等に掲示 他 3 年生授業でも関係教員が告

知
   学生からの問い合わせ先は夏目先生のメルアド
   完成したチラシは夏目先生に送信
   先生方への案内は教室会議で
   本音を話す OB・OG へ案内 案内書は集合場所・時間を記入するだけに作成済
   集合場所 ５２１１号室 16 時 10 分
   当日資料 PP は松本(健)OR 木下幹事にメール送付することを案内書に明記

担当幹事で外部メモリーに記録して当日持参
矢作建設工業  近藤さん 担当幹事から

    奥村組     浅倉さん 田中(俊)幹事から
    トヨタホーム  松本さん 担当幹事本人

 名古屋市    藤井さん 横井幹事
 ブラザー工業  高村さん 担当幹事本人

 交流会冒頭に幹事長挨拶  司会進行は木下幹事  写真撮影は木下・高村・松本(健)幹事
 アンケートは例年通り作成し回収 集計と光鯱会だよりの原稿は松本(健)幹事
 懇親会の司会は須原副幹事長 冒頭に参加各幹事が各々自己紹介の時間を作る

 ２．光鯱会だより第２５号について
 構成
 Ⅰ．卒業生は今

・本部 2 名×１/２Ｐ

   港明地区開発（ららぽーと）の東邦ガス５７年卒駒田さん 寄稿済
   本丸御殿に関与した名古屋市職員 横井幹事がこれから依頼
  ・関東支部１名×１/２Ｐ 関西支部１名×１/２Ｐ 寄稿済
  ・寄稿者の顔写真をいれる 依頼者から寄稿者にオファーしデータを送ってもらう（杉浦幹

事あて）

 Ⅱ．光鯱会は今
  ・秋の見学会報告１/２Ｐ 横井幹事が作成中
  ・ＯＢ・ＯＧ交流会報告１/２Ｐ 松本幹事が交流会終了後直ちに寄稿
  ・関東支部だより 関西支部だより各１/２Ｐ 寄稿済 関西支部は顔写真要

 Ⅲ．原稿回収納期は１１月末 ただしＯＢＯＧ交流会報告は開催後直ちに とする

３． 会費の徴収について
 小野会長より幹事長にホットライン 徴収が悪いことの問題提起
 幹事中心に職域での徴収をはかる
 会計から各幹事の職域の所属会員の納入状況を開示するので、活用して徴収率をアップしてい

ただきたい

Ⅱ その他
１． 秋の見学会

 10 月 20 日に無事催行されました
 次年度以降も皆さんご参加を！

  ２．来年度の光鯱会総会の日程について
 工業会の日程確認 内藤幹事に総会担当（渡辺幹事）が確認

Ⅲ 次回の日程

第 6 回幹事会 平成 31 年 2 月 6 日（火）18:30～  場所：24 号館 116 号室
（内容）・イブニングレクチャー 麓先生  （担当水野真広幹事）
   ・来年度光鯱会総会について
   ・春の見学会について
   ・幹事交代等の打ち合わせ

            以上 文中敬称略